



Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

22. oktober 2018

Borgerrepræsentationen den 19. januar 2017, Strategi for klimatilpasning af kloakken ved afkobling af regnvand

Strategien fastlægger niveau for antal af påbud (3.000-9.000 private matrikler), som kommunen vurderer er nødvendigt i forbindelse med afkobling af hverdagsregn fra fælleskloakken.

Sagsnr.
2018-0124350

Dokumentnr.
2018-0124350-1

Sagsbehandler
Per Andreasen

Indstillingen blev herefter godkendt med 42 stemmer imod 0. 10 medlemmer undlod at stemme.

Før stemte: A, Ø, B, F og O.

Imod stemte: Ingen

Undlod at stemme: V, C og Løsgænger Kasper Heumann Kristensen.

Socialdemokratiet videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: ”Socialdemokratiet ønsker, at omkostningerne for de private grundejere holdes nede, og at det offentlige indgår med mulige støtte ordninger til de grundejere, som skal afkoble regnvand fra kloakken.”

En samlet Borgerrepræsentation videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: ”Forvaltningen bør hele tiden have fokus på, om der opstår eller udvikles billigere alternativer, så håndteringen af regnvand bliver så billig som muligt for den enkelte grundejer.”

Venstre afgav følgende protokolbemærkning: ”Venstre frygter konsekvenserne af denne sag i forhold til den økonomiske byrde, som dette pålægger grundejerne. Vi vil derfor efterfølgende bede om en undersøgelse af, hvorfor det kan lade sig gøre at friholde grundejerne i Hillerød Kommune – når det ifølge Borgerrepræsentationens Sekretariat ikke vil være lovligt i København.”

Borgerrepræsentationen den 19. januar 2017, Tillæg 6 til Spildevandsplan 2008

Tillægget muliggør, at der kan meddeles påbud om separatkloakering.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget den 14. december 2015, Tillæg 4 til Spildevandsplan 2008

Muliggør, at kloakeringsform i byudviklingsområder ændres til separatkloakering, og danner grundlag for at afkoble regnvand fra kloakken.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Klima og Byrum

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Borgerrepræsentationen den 26. november 2015, Klimatilpasning og skybrudssikring af København (ansøgning til Forsyningssekretariatet)

Implementering af 300 kommunale skybrudsprojekter, 50 skybrudsledninger og syv skybrudstunneller igangsat.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance og Dansk Folkeparti tilsluttede sig: ”Vi støtter hovedtrækkene i klimatilpasningen og skybrudssikringen, men tager forbehold for udmøntningen af visse af projekterne og dele af projekterne. Det er vigtigt for os at sikre funktionaliteten og fremkommeligheden i byen, og derfor vil vi ikke være med til at indskrænke bl.a. HC Andersens Boulevard. For os er det nødvendigt med en hård prioritering af projekterne ud fra deres effekt, så vi ikke pålægger borgerne unødigt høje takststigninger.”

Borgerrepræsentationen den 8. maj 2014, Vision for havnen (Københavns Havn)

En Havn af Muligheder og Kajkant Katalog danner ramme om det videre arbejde med at udvikle en rekreativ havn.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Der var ønske om at videreføre Teknik- og Miljøudvalgets og Økonomiudvalgets protokolbemærkning: ”Det ønskes, at der inddrages et ekstra tema i det fortløbende arbejde i forvaltningen: Den fortællende Havn. Hvor fortællingen om København som havneby bliver beskrevet som en vigtig kvalitet for havnens videre udvikling. Herunder, at havnebassinets størrelse og åbenhed er vigtig at udnytte for oplevelsen af København som Havneby og det rekreative liv i havnen.”

Borgerrepræsentationen den 28. november 2013, Tillæg 3 til Spildevandsplan 2008

Tillægget fastlægger de projektkategorier, der arbejdes med i Spildevandsplan 2018: byudvikling, badevandskvalitet, miljøkvalitet, skybrudssikring og klimatilpasning af kloakken.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen den 13. december 2012, Skybrudsplan 2012

Plan fastsætter de overordnede rammer for skybrudssikring i København – herunder serviceniveauet for skybrud – samt at skybrudsprojekter skal benyttes til at afkoble regn fra kloakken.

Indstillingen blev godkendt med 38 stemmer imod 14.

For stemte: A, B, F, Ø, Signe Goldmann (løsgænger) og Jaleh Tavakoli (løsgænger).

Imod stemte: C, I, O og V.

Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: ”Gennemførelsen af planen vil medføre en skattestigning på 3,8 mia. kr., og det kan vi ikke støtte. Vi mener, at en fritlægning af bl.a. Ladegårdsåen er unødvendigt dyrt.”

Borgerrepræsentationen den 13. oktober 2011, Plan for badevandskvalitet i Københavns havn og Øresund

Indeholder målsætninger om, at badevandskvaliteten i Sydhavnen og Svanemøllebugten skal sikres til god, tilfredsstillende og udmærket.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen den 25. august 2011, Københavns klimatilpasningsplan

I klimatilpasningsplanen vurderes det, at den mest aktuelle klimarelaterede udfordring er skybrud og stigende regnmængder.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget den 28. februar 2011, Idéoplæg og kvalitetsniveau for spildevandsplan 2012

Serviceniveau for fællekloakken skal gælde i hele byen, og at kolonihaver, hvor der sker overnatning, skal kloakeres.

Indstillingen blev godkendt.

Borgerrepræsentationen den 9. december 1993, Forslag om kommunens overtagelse pr. 1. januar 1994 af anlæg og vedligeholdelse af de private kloakstikledninger fra gadekloakken og i princippet til ejendommens grundgrænser

Københavns Kommune overtog private kloakstikledninger fra gadekloakken til frem til første afgrening af den private kloakstikledning.

Indstilling blev godkendt.